

Akceptuję:

PREZYDENT MIASTA ZAMOŚĆ

Rafał Zwolak

Sprawozdanie z realizacji zadań Budżetu obywatelskiego w 2025 roku

Budżet obywatelski w 2025 roku realizowany był na podstawie Uchwały Nr XIII/108/2019 Rady Miasta Zamość z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Zamość.

W ramach budżetu obywatelskiego mieszkańcy zgłosili 42 projekty, z których 36 stanowiło propozycje zadań osiedlowych, natomiast 6 - ogólnomiejskich. Spośród zgłoszonych propozycji 39 projektów zostało ocenionych pozytywnie i poddanych pod głosowanie mieszkańców, natomiast 3 uzyskały ocenę negatywną. W wyniku głosowania, podczas zebrań osiedlowych oraz drogą elektroniczną, 16 zadań osiedlowych oraz 1 zadanie ogólnomiejskie wybrane zostały do realizacji i wprowadzone do budżetu Miasta 2025 roku. Były to głównie projekty inwestycyjne dotyczące budowy ulic, chodników, parkingów, placów zabaw, stref rekreacji.

W poszczególnych osiedlach miasta realizacja zadań przedstawiała się następująco:

Os. Planty: *“Edukacyjno - sensoryczny ogród naukowy przy Szkole Podstawowej nr 10 w Zamościu”*

W ramach inwestycji wykonano roboty budowlane polegające na budowie edukacyjno - sensorycznego ogrodu naukowego przy Szkole Podstawowej Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Peowiaków. Zakres robót obejmował dostawę i montaż urządzeń edukacyjnych: zegar słoneczny, stacja meteorologiczna, ściana do pisania, tablica edukacyjna, dostawę i montaż tablicy regulaminowej. Wybudowano altanę pełniącą funkcję zielonej klasy wraz z wyposażeniem w biurko, stoły, ławki, tablice. Zamontowano dwie okrągłe ławki dookoła istniejącego drzewa oraz jedną ławkę półokrągłą, wykonano trawniki dywanowe siewem. Wartość zadania: 119 888,37 zł.

Os. Orzeszkowej – Reymonta: *“Spotkajmy się u Orzeszkowej – budowa boiska wielofunkcyjnego na Osiedlu Orzeszkowej”*

W ramach zadania inwestycyjnego opracowana została dokumentacja projektowa. Ogłoszono postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy, jednak nie zostało rozstrzygnięte i nie udało się wyłonić wykonawcy. W związku z wysokimi kosztami realizacji inwestycji i nie wybraniem wykonawcy robót budowlanych w roku 2025, zadanie jest zaplanowane do realizacji w 2026 roku ze środków własnych Miasta Zamość. Wartość dokumentacji projektowej 19 000,00 zł.

Os. Janowice: *“Poprawa infrastruktury drogowej na ulicy Janowickiej, etap II”*

W zakresie realizacji zadania wykonano przebudowę zjazdów na odcinku ulicy Janowickiej. Zrealizowano wymianę istniejących krawężników. Modernizacja infrastruktury poprawiła odwodnienie oraz bezpieczeństwo użytkowników drogi. Wartość zadania: 116 137,83 zł.

Os. Rataja: *“Boisko multisportowe na Os. Rataja (ul. Osiedlowa- Miodowa)”*

W zakresie przedmiotowej inwestycji wykonano boisko multisportowe na Os. Rataja (Osiedlowa – Miodowa) do rekreacyjnej gry w koszykówkę oraz piłkę nożną z nawierzchnią trawiastą o wymiarach 12,67 x 23,78 m. Wykonano ogrodzenie boiska piłkochwytnymi o wysokości 6 m z dwiema furtkami i bramą. Obiekt wyposażony został w elementy małej architektury: cztery ławki, dwa kosze na śmieci, dwa stojaki na rowery 5-cio stanowiskowe, tablica z regulaminem. Wartość zadania: 159 294,66 zł.

Os. Karolówka: *"Rowerowa szkoła - budowa miejsc parkingowych dla rowerów z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej nr 8"*

W ramach powyższej inwestycji wykonano wiatę na rowery przy Szkole Podstawowej Nr 8 w Zamościu. Zakres prac obejmował roboty przygotowawcze, wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej, dostawę i montaż obiektów małej architektury. Zamontowano modułowe zadaszenia wiaty w ilości 4 szt. oraz 48 szt. stojaków podwójnych na rowery. Wykonano roboty porządkowe. Wartość zadania: 116 605,00 zł.

Os. Powiatowa: *"Kompleksowa przebudowa ulicy Grabowej i Jodłowej, etap II"*

Zakres robót budowlanych obejmował przebudowę jezdni ulicy Grabowej. Zrealizowano wymianę nawierzchni z płytek betonowych na kostkę brukową betonową o szerokości 5 m. Wykonano poprawę parametrów technicznych i eksploatacyjnych drogi oraz przebudowę chodników i zjazdów do posesji. Wartość zadania: 119 690,07 zł.

Os. Partyzantów: *"Przebudowa nawierzchni ulicy Młodzieżowej"*

Ze względu na nieuregulowany stan prawny części działek (odcinki na terenach prywatnych) zlecono opracowanie pełnej dokumentacji projektowej, obejmującej projekt budowlany, kosztorys inwestorski i przedmiar robót, projekt czasowej i stałej organizacji ruchu. Rozpoczęto również procedurę uzyskania pozwolenia na budowę – decyzji ZRID.

Wartość dokumentacji projektowej: 118 080,00 zł.

Os. Zamczysko: *"Przebudowa nawierzchni ulicy Macieja Topornickiego i Piaskowej w Zamościu, IV etap"*

W zakresie realizacji inwestycji wykonano wymianę nawierzchni ulicy Topornickiego. Realizacja na odcinku o długości 45 m. Dokonano wymiany nawierzchni zjazdów na długości 45 m. Głównym celem przedsięwzięcia była poprawa infrastruktury drogowej poprzez wykonanie prac budowlanych modernizujących nawierzchnię oraz dostosowanie do aktualnych norm technicznych. Wartość zadania: 116 605,49 zł.

Os. Majdan: *"Przebudowa nieutwardzonej bocznej ulicy Majdan, III Etap"*

W ramach zadania zrealizowano końcowy odcinek jezdni bocznej ulicy Majdan o szerokości 5,0 m wraz z opaską z kostki brukowej oraz betonowym obrzeżem. Realizacja na odcinku o długości 40 m. Wartość zadania: 94 659,66 zł.

Os. Słoneczny Stok: *"Utworzenie obiektu sportowego do gry w koszykówkę przy ul. Lwowskiej w Zamościu"*

Zakres wykonanej inwestycji obejmował dostawę i montaż wyposażenia boiska do koszykówki: cztery kosze na słupach, cztery materace ochronne, dostawę i montaż elementów małej architektury (ławka z oparciem 5 szt., kosz na śmieci 3 szt.). Wykonano renowację nawierzchni boiska ze sztuczną trawą, czyszczenie poliuretanowej nawierzchni bieżni dookólnej wraz z malowaniem linii wyznaczającej tory, czyszczenie poliuretanowej nawierzchni boiska wielofunkcyjnego wraz z malowaniem linii wyznaczających pola do gry w piłkę ręczną i koszykówkę, czyszczenie poliuretanowej nawierzchni kortu do tenisa wraz z malowaniem linii wyznaczających pola do gry w tenisa i siatkówkę. Wartość zadania: 115 080,00 zł.

Os. Nowe Miasto: "Kontynuacja przebudowy ulicy Poprzecznej w Zamościu"

Inwestycja obejmowała kontynuację przebudowy kolejnego odcinka ulicy Poprzecznej w celu poprawy stanu infrastruktury drogowej. W ramach zadania wykonano dokumentację projektową oraz zrealizowano przebudowę końcowego odcinka ulicy Poprzecznej. Celem inwestycji było zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników drogi, komfortu użytkowania oraz zapobieganie dalszej degradacji nawierzchni.

Wartość zadania: 108 349,42 zł.

Os. Zamoyskiego: "Budowa oraz przebudowa chodnika i miejsc postojowych przy ul. Gminnej"

W ramach inwestycji wykonano budowę nowych 8 miejsc postojowych, w tym 7 miejsc postojowych standardowych i 1 miejsce postojowe dla osób niepełnosprawnych. Nawierzchnia miejsc postojowych została wykonana z płyt betonowych ażurowych.

Zrealizowano również przebudowę istniejącej infrastruktury drogowej – chodnik, droga i parking. Nowa nawierzchnia chodnika została wykonana z kostki brukowej betonowej, na drodze wykonano nową nawierzchnię bitumiczną, natomiast na istniejącym parkingu przebudowano 19 miejsc postojowych, w tym 18 miejsc postojowych o wymiarach standardowych i 1 miejsce postojowe dla osób niepełnosprawnych, nawierzchnia istniejącego parkingu zyskała nową nawierzchnię wykonaną z kostki brukowej betonowej. W ramach projektu wykonano również oznakowanie pionowe i poziome oraz nasadzenia zieleni.

Wartość zadania: 251 230,00 zł.

Os. Promyk: "Zielona klasa z siłownią na powietrzu na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 z OI"

W ramach zadania inwestycyjnego na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 z OI w Zamościu powstała zielona klasa w postaci drewnianej altany o powierzchni 70 m², wyposażonej w stoły, ławki, tablice edukacyjne i ogród deszczowy. Powstała także siłownia zewnętrzna z urządzeniami: twister, narciarz, jeździec, wahadło. Wszystkie obiekty zostały objęte monitoringiem.

Wartość zadania: 119 886,00 zł.

Os. Św. Piątka: "Budowa parkingu ogólnodostępnego przy ul. Orlej w Zamościu"

Realizacja zadania polegała na wybudowaniu parkingu ogólnodostępnego o powierzchni 118m² oraz chodnika o powierzchni 124 m² przy ul. Orlej w Zamościu na odcinku od ul. Partyzantów do zjazdu po stronie II Liceum Ogólnokształcącego. Nawierzchnię wykonano z kostki brukowej betonowej szarej układanej z podsypką cementowo-piaskową. Celem zadania była poprawa bezpieczeństwa pieszych dzięki nowej nawierzchni chodnika oraz jednocześnie zapewnienie miejsc postojowych dla uczestników ruchu drogowego przy ul. Orlej w Zamościu w okolicy II Liceum Ogólnokształcącego.

Wartość zadania: 118 185,14 zł.

Os. Kilińskiego: "Przebudowa drogi oraz parkingu i chodnika w rejonie ulicy Kamiennej"

Zakres robót w zakresie rzeczowym zadania obejmował budowę nowej nawierzchni jezdni. Nawierzchnia wykonana została z masy bitumicznej. Zrealizowano również wymianę nawierzchni parkingu z kostki brukowej. Wartość zadania: 158 620,80 zł.

Os. Stare Miasto: "Kontynuacja przebudowy nawierzchni dróg osiedlowych ulic Podleśna i Sadowisko"

W ramach realizacji zadania wykonano remont ulicy Podleśnej. Położono nową nawierzchnię z mieszanki mineralno-asfaltowej. Realizacja na odcinku o długości 55 m.

Wartość robót: 119 996,59 zł.

Dodatkowy zakres przewidziany przez Miasto – odcinek 44 m. Wartość robót: 89 780,16 zł.

Łączna wartość zadania: 209 776,75 zł.

Projekt ogólnomiejski:

"Budowa bezpiecznej kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Łabuńką, etap II"

Realizacja zadania polegała na wybudowaniu kładki dla pieszych o konstrukcji jednoprzęsłowej, belkowej z pomostem, usytuowanej nad rzeką Łabuńką w rejonie ul. Janowskiej w Zamościu wraz z oświetleniem. Wykonano również dojścia do kładki za pomocą ramp o konstrukcji żelbetowej oraz schody żelbetowe. Jednocześnie wykonano utwardzanie terenu do pierwszego istniejącego zjazdu ulicy Płk. Leopolda Lisa - Kuli.

Kładka piesza usytuowana jest nad naturalną przeszkodą terenową – rzeką Łabuńką. Wybudowany obiekt mostowy łączy ciąg pieszo - rowerowy znajdujący się na osiedlu Janowice na wysokości ulicy Płk. Leopolda Lisa - Kuli osiedla Orzeszkowej - Reymonta w Zamościu.

Wartość zadania: 766 447,14 zł.

„Tężnia solankowa w Parku Miejskim”

W 2024 roku opracowano dokumentację projektową na budowę tężni solankowej w Parku Miejskim w Zamościu wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu.

W ramach kontynuacji zadania w 2025 roku wybudowana została tężnia solankowa w kształcie łuku, wraz z przylegającą do niej pergolą, wykonana z drewna modrzewiowego, wypełniona gałązkami tarniny. Wymiary tężni: szerokość tężni 3,00 m, szerokość tężni z pergolą 5,66 m, długość 21,82 m, wysokość 3,40 m, kubatura 142,06 m³.

Na terenie przy tężni powstały ciągi piesze z nawierzchni mineralnej w kształcie półokrągłym, nawiązującym do kształtu tężni, ustawiono elementy małej architektury: ławki z oparciem (11 szt.), stojaki rowerowe pięciostanowiskowe (2 szt.), kosze na śmieci (4 szt.), tablica informacyjna (1 szt.). Teren tężni został oświetlony.

Wartość zadania: 1 087 869,44 zł.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Rozwoju i Inwestycji Miejskich
mgr Tomasz Kossowski 5.03.2026